СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГАРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ДУМА ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 24 марта 2022 года                                                                                № 384/65
р.п. Гари

О внесении изменений в решение Думы Гаринского городского округа от 29.05.2015 № 444/44 «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Гаринского городского округа»

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 14 Закона Свердловской области от 29.10.2007 № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», статьей  23 Устава Гаринского городского округа, Дума Гаринского городского округа,

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Гаринского городского округа от 29 мая 2015 года № 444/44 «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Гаринского городского округа» следующие изменения:
1.1. В пункте 1 главы 1 Положения исключить слова «Законом Свердловской области от 26.12.2008 № 146-03 «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа местного самоуправления, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области».
1.2. Подпункт 1 пункт 2 главы 1 изложить следующей редакции:
«1) фонд оплаты труда на содержание органов местного самоуправления – денежные средства, планируемые в местном бюджете (отдельной строкой) как совокупность сумм денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы, работающих на платной основе в соответствии со штатным расписанием;».
1.3. Исключить из Положения Главу 2, 4 и 5.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 мая 2022 года.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вести севера» и разместить на официальном сайте Думы Гаринского городского округа.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению, правопорядку и правовому регулированию Думы Гаринского городского округа.

Председатель Думы
Гаринского городского округа                                                          Т.В. Каргаева

Глава
Гаринского городского округа                                                          С.Е. Величко

2